
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1461 DEL 29/08/2024

SETTORE 1 AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA RISORSE UMANE

SERVIZIO ECONOMATO

OGGETTO:
ATTIVAZIONE NUOVA FORNITURA DI GAS PER IL PALAZZO SEDE 
DELLA PROVINCIA E PER LA PALAZZINA ASCHERI DI VIALE 
MATTEOTTI 147 - 18100 IMPERIA  - CIG MASTER 96772249DE.

IL DIRIGENTE

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 721 del 10/6/2024 l’Amministrazione ha aderito 
alla Convenzione Consip S.p.A. “Gas Naturale 15 bis - Lotto 1” aggiudicata alla ditta AGSM 
ENERGIA SPA - P.I. (C.F.02968430237) con sede legale in Lungadige Galtarossa, 8 – 37133 
Verona, per la fornitura di Gas Naturale per gli Istituti scolastici Provinciali e stabili di proprietà o 
in uso alla Provincia e per i servizi della stessa dal 1/9/2024 al 31/8/2025;
Vista la nota n 11516/2024 del Dirigente del Settore 5 Servizio 5.1 Gestione Tecnica Patrimonio 
Immobiliare con la quale chiede l’attivazione di una nuova fornitura di gas  per il Palazzo Sede 
della Provincia e una nuova fornitura per la Palazzina Ascheri di Viale Matteotti 147 – 18100 
Imperia;
Ritenuto pertanto procedere mediante ODA su Consip per includere le due nuove utenze nella 
fornitura Consip “Gas Naturale 15-lotto1” che la Provincia ha con AGSM ENERGIA SPA;
Dato atto che
- il CIG Master della convenzione è 96772249DE;
- la spesa per i consumi stimati in fase di adesione verrà impegnata con successivo separato atto;
è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;
- sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000 s.m.i.;
- il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183 comma 
7 del TUEL;
- verrà ottemperato a quanto disposto dalla vigente normativa in materia di obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni ai sensi del D.Lgs 
n° 33/2013 e s.m.i. apportate dal D. Lgs. 25.5.2016 n. 97;
Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 in data 20.01.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025;
Visto il Decreto del Presidente nr. 13 in data 06.02.2023 con il quale è stato approvato il Peg per il 
triennio 2023/2025;
Visti
- il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;



- gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
- il vigente Statuto Provinciale;
- il vigente Regolamento di Contabilità approvato dal C.P. con deliberazione n. 117 del 30.10.1997 
e s.m.i.;
- il Regolamento sull’Assetto Dirigenziale della Provincia di Imperia approvato dalla G.P. con 
deliberazione n. 191 del 14.06.01;
- Il D. Lgs.vo n. 36/2023 Codice degli Contratti pubblici;

DETERMINA

1. Di attivare, includendo nella Convenzione Consip “Gas Naturale 15 bis-lotto 1” che la Provincia 
ha in essere con AGSM ENERGIA SPA, una nuova fornitura di gas per il Palazzo Sede della 
Provincia (PDR 00880001758318) e una nuova fornitura per la Palazzina Ascheri (PDR 
00880001727476) di Viale Matteotti 147 – 18100 Imperia;

2. Di dare atto che la spesa per i consumi stimati in fase di adesione verrà impegnata con successivo 
separato atto e che si provvederà al pagamento su presentazione di fatture trasmesse dai competenti 
settori debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.

LM/mb

Il Dirigente   
Luigi Mattioli / ArubaPEC S.p.A.  

Documento prodotto e conservato in originale informatico e Firmato Digitalmente art. 20 D.lgs. 82/2005


